INDICAÇÃO Nº 001/2023

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma
abaixo aposta:

SEJA OFICIALIZADO O ILMO. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, SR. URIAS CAVALCANTE
NOVAIS TAVARES, SOLICITANDO EM CARÁTER DE URGÊNCIA,
PROVIDÊNCIAS A RESPEITO DO ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS QUE
INICIAM NO COMEÇO DA AV. DR. NAPOLEÃO DA LUZ, NO BAIRRO VILA
SANTA TEREZINHA, POIS ESSA ENXURRADA SE ACUMULA NO CENTRO DA
SEDE DO MUNICÍPIO, VINDO A PREJUDICAR OS JARDINENSES QUE
RESIDEM OU POSSUEM COMÉRCIO. TENDO EM VISTA, TRATAR-SE DE
CONSTANTES REIVINDICAÇÕES DA POPULAÇÃO JARDINENSE.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 02 de Fevereiro de 2023.

_____________________________________________________
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO

ZÉ NAPOLEÃO – Presidente do Poder Legislativo - MDB